СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                         ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

                                         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                                                         РЕШЕНИЕ
                                                           п.Ясногорский
№21/2 р.С. от 10.03.2022г.
Об исполнении бюджета муниципального

образования Ясногорский сельсовет
за   2021 год.

       В соответствии со ст. 160.1 БК Российской Федерации , ст.51 Устава муниципального образования Ясногорский сельсовет рассмотрев итоги исполнения бюджета за  2021 год   Совет депутатов муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области решил:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета за  2021 год :
по доходам –   11117695,05 руб., согласно приложения №1
по расходам – 16693852,29 руб., согласно приложения №2
    2. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Председатель Совета депутатов:                                    Л.А.Константинова
Глава муниципального образования:                             Д.В.Горлова
Разослано: прокурору, в дело.

                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                       к решению  Совета депутатов

                                                                                                       от 10.03.2022г.№ 21/2р.С.
Анализ объёма  поступлений доходов  в бюджет МО Ясногорский сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской области за  2021 год.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	2021г.

Утверждено
	2021г.

Исполнено

	%

исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7630000
	7837295,05
	102,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	920000
	1031685,85
	112,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	920000
	1031685,85
	112,1

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3184400
	3245615,81
	101,9

	1 03 02231 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1462200
	1498369,66
	102,5

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и ( или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	8300
	10537,63
	126,9

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1923400
	1992219
	103,6

	103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-209500
	-255510,48
	122

	1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельско-хозяйственный налог
	789000
	789060,95
	100

	1 05 03010 10 0000 110
	Е/х налог
	789000
	789060,95
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	1070600
	1080155,30
	100,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	30600
	31836,69
	104

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	360000
	361186,44
	100,3

	1 06 06043 10 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	680000
	687132,17
	101

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	20000
	24900
	124,5

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	20000
	24900
	124,5

	1 11 00000 00 0000 000
	Арендная плата
	1102500
	1102523,4
	100

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	1102500
	1102523,4
	100

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	563500
	563353,74
	100

	1 13 02065 10 1000 130

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	5636500
	563353,74
	100

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3280400
	3280400
	100

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2122000
	2122000
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	102000
	102000
	100

	2 02 15002 10 0000150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1056400
	1056400
	100

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10930400
	11117695,05
	101,7

                                                                                                                   Приложение №2

 к решению Совета депутатов

                                                                                                                   от 10.03.2022г.№21/2 р.С.
Анализ исполнения расходов бюджета МО Ясногорский сельсовет Новосергиевского
района Оренбургской области за   2021 год.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено

2021 год

(руб.)
	Исполнено

2021год

(руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3588661
	3587716,56

	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	994191
	994189,66
	100

	ункционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2557158
	2557155,58
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового ( финансово- бюджетного контроля)
	01
	06
	31584
	30643,32
	97

	Организация и проведение выборов
	01
	07

	Резервные средства
	01
	11

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5728
	5728
	100

	Национальная оборона
	02
	00
	102000
	102000
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	102000
	102000
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	2000
	2000
	2000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	2000
	2000
	100

	Национальная экономика
	04
	00
	6075383,27
	1389762,31
	23

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	6065883,27
	1903644,04
	31,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	9500
	9500
	             100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1532969
	1532968,8
	100

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1039100
	1039100
	100

	Благоустройство
	05
	03
	493869
	493868,8
	100

	Образование
	07
	00
	2000
	2000
	100

	Молодежная политика
	07
	07
	2000
	2000
	100

	Культура и кинематография
	08
	00
	5173155,02
	5076671,89
	98

	Культура
	08
	01
	5173155,02
	5076671,89
	98

	Социальная политика
	10
	00
	207684
	207683,16
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	207684
	207683,16
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	Массовый спорт
	11
	02

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	16693852,29
	12434184,45
	74,5